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Annahme Spende Treptower Träume 

Organisationseinheit: 

Fachgebietskoordinatorin 
Datum 

15.05.2025 
Verfasser: 

Heike Steltner 
Einreicher: 

 

 
Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine Ö / N 

Hauptausschuss der Stadtvertretung (Vorberatung) 05.06.2025 Ö 
Stadtvertretung Altentreptow (Entscheidung) 17.06.2025 Ö 

 
Sachverhalt 
Bei der Stadtkasse sind nachfolgende Spenden für die von der Bürgermeisterin 2022 ins 
Leben gerufene Aktion „Treptower Träume“ eingegangen: 
 
Dachdeckerei Olaf Schmidt      300 EUR 
Claudia und Guido Ellgoth             77 EUR/ anlässlich Firmenjubiläum Kmietzyk 
Holzbau Potts Produktions GmbH      300 EUR 
LWB Müller-Scheeßel      25 EUR/anlässlich Firmenjubiläum Kmietzyk 
Ronald Arelt                200 EUR/anlässlich Firmenjubiläum Kmietzyk 
Erd- und Straßenbau GmbH Lauf      100 EUR 
Albrechtshof GmbH                             40 EUR 
Kfz-Service Werner GmbH + Co.KG  150 EUR/anlässlich Firmenjubiläum Kmietzyk 
Agrar-Produktion- u. Vermarktungs GmbH Krien 300 EUR 
RBS Dienstleistungs GmbH   150 EUR 
Herr Benno Korczak    150 EUR/anlässlich Firmenjubiläum Kmietzyk 
Hasspecker & Lieberenz Bau GmbH 250 EUR 
Baustoffhandel u. Transporte Bernd Hasspecker 250 EUR 
Herr Michael Frese                                        100 EUR 
Frau Nadine Schwindeler                               100 EUR 
Herr Rene Werner                                          200 EUR 
Herr Peer Utech                                             100 EUR   
MTF Anlagenbau Kriesow GmbH                  200 EUR/anlässlich Firmenjubiläum Kmietzyk 
Herr Ronald Dojahn und Frau Susan Dojahn  50 €UR 
Herr Daniel Kolbe und Frau Ines Kolbe           50 EUR 
Herr Matthias Polzin                                         77 EUR 
Herr Hans Jürgen Rienitz                               100 EUR 
Herr Dr. Hans Joachim Kmietzyk                   200 EUR 
Komesker Haus-und Umwelttechnik GmbH   150 EUR 
Komesker Anlagenbau GmbH                        150 EUR 
Herrn Robin Hobel                                          100 €UR 
Karsten Schumeier                                         100 EUR 
 
 
 
 
 
Die Spende werden im Haushaltsjahr 2025 ertragswirksam verbucht. 
 



Gemäß § 44 Absatz 4 Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern in Verbindung mit § 
5 Absatz (5) 8 Hauptsatzung der Stadt Altentreptow in der derzeit gültigen Fassung ist die 
Stadtvertretung für die Entscheidung zuständig.  
 
Die Personen, die dem Mitwirkungsverbot gem. § 24 KV M-V unterliegen, haben dies 
eigenverantwortlich anzuzeigen. 

Beschlussvorschlag 
Die Stadtvertretung beschließt die Annahme folgender Spenden für die „Treptower Träume“ 
 
Dachdeckerei Olaf Schmidt in Höhe von            300 EUR  
Claudia und Guido Ellgoth in Höhe von                    77 EUR  
Holzbau Potts Produktions GmbH in Höhe von   300 EUR 
LWB Müller-Scheeßel in Höhe von                         25 EUR  
Ronald Arelt in Höhe von                                    200 EUR 
Erd- und Straßenbau GmbH Lauf in Höhe von   100 EUR 
Albrechtshof GmbH in Höhe von                       40 EUR 
Kfz-Service Werner GmbH + Co.KG in Höhe von  150 EUR 
Agrar-Produktion- u. Vermarktungs GmbH Krien in Höhe  300 EUR 
RBS Dienstleistungs GmbH in Höhe von   150 EUR 
Herr Benno Korczak in Höhe von    150 EUR 
Hasspecker & Lieberenz Bau GmbH in Höhe von   250 EUR 
Baustoffhandel u. Transporte Bernd Hasspecker in Höhe 250 EUR 
Herr Michael Frese                                                              100 EUR 
Frau Nadine Schwindeler                                                    100 EUR 
Herr Rene Werner                                                                200 EUR 
Herr Peer Utech                                                                   100 EUR   
MTF Anlagenbau Kriesow GmbH                                        200 EUR 
Herr Ronald Dojahn und Frau Susan Dojahn                        50 EUR 
Herr Daniel Kolbe und Frau Ines Kolbe                                 50 EUR 
Herr Matthias Polzin                                                              77 EUR 
Herr Hans Jürgen Rienitz                                                    100 EUR 
Herr Dr. Hans Joachim Kmietzyk                                        200 EUR 
Komesker Haus-und Umwelttechnik GmbH                        150 EUR 
Komesker Anlagenbau GmbH                                             150 EUR 
Herrn Robin Hobel                                                               100 EUR 
Karsten Schumeier                                                              100 EUR 
 
 
 
 
Damit ergibt sich eine Spendensumme von ………          3.969 EUR. 
  



 

Finanzielle Auswirkungen 
im lfd. Haushaltsjahr:  2025   in Folgejahren:     

             
    nein       nein   ja 

             
   x ja       einmalig    
             

          jährlich wiederkehrend 
                    

Finanzielle Mittel stehen: 

             

    stehen zur Verfügung unter    stehen nicht zur Verfügung  

           

  Produktsachkonto:     
Deckungsvorschlag: 
Produktsachkonto:   

       

  Bezeichnung:     Bezeichnung:    

   
  
  

  
 
      Deckungsmittel stehen nicht zur Verfügung 

             
                    

Haushaltsmittel: 
  
  Haushaltsmittel:     

  
Soll gesamt:   Soll gesamt:     

Maßnahmesumme:    Maßnahmesumme:   

noch verfügbar: 
  
  noch verfügbar:     

 
Erläuterungen:  
 
Wird im Haushaltsjahr 2025 ertragswirksam verbucht.  

 

 

Anlage/n 
Keine 
 


	Sachverhalt
	Beschlussvorschlag
	Finanzielle Auswirkungen
	Anlage/n
	Keine

